
Zarządzenie Nr 68/2018 
Starosty Wałbrzyskiego 

z dnia 28 czerwca 2018 roku 
 
 

w sprawie: zmiany Zarządzenia Nr 48/2018 Starosty Wałbrzyskiego z dnia 13 
kwietnia 2018 roku w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości dla 
Zespołu Szkół   w Szczawnie Zdroju jako jednostki obsługiwanej przez Starostwo 
Powiatowe  w Wałbrzychu. 
 
 
Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t. j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 395 ze zm.), art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r.  poz. 2077 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra 
Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz 
planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 
funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę 
poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1911) 
Zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
 

Wprowadzam zmianę w zasadach (polityce) rachunkowości, polegającą na 
aktualizacji dokumentacji opisującej zasady rachunkowości 
 

§ 2 
 

W załączniku nr 1 – Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych, w punkcie              
3. Technika prowadzenia ksiąg rachunkowych, w wykazie zastosowanych kartotek              
dodaje się kartotekę: Projekt – „Wsparcie na zawodowym starcie”. 
 

§ 3 
 

Realizując obowiązek określony w art. 7 ust. 5 Ustawy z dnia 15 grudnia 2017 r.                    
o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw, 
wprowadza się zasady rachunkowości w sprawie podzielonej płatności Split 
Payment. 
 

1. Bank obsługujący jednostkę otworzył jeden rachunek dla podzielonej płatności 
do wszystkich rachunków Zespołu. 

2. W Zespole na kartotece księgowość budżetowa dokonuje się księgowań na 
podstawie wyciągu bankowego z rachunku podstawowego otwartego dla 
Zespołu oraz na podstawie wyciągu bankowego z rachunku otwartego dla 
podzielonej płatności. 

3. Do prowadzenia księgowań z rachunku podzielonej płatności wprowadza się 
w Planie kont dla kartoteki księgowość budżetowa konto analityczne 13002. 

4. Ustala się zasady księgowania: 
 

 



Lp. Nazwa operacji WN Ma 

1. Wpływ podatku VAT od kontrahenta na rachunek 
podzielonej płatności 

13002 24001 

2. „Przekazanie własne” – przekazanie  środków z 
rachunku podzielonej płatności Zespołu na 
rachunek podzielonej płatności Powiatu 

24001 13002 

 
 

§ 4 
 

Zarządzenie wchodzi z życie z dniem 01 lipca 2018 r. 
  
 

 
          STAROSTA 
 
          Jacek Cichura 
 

 


